2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от  27 сентября 2013                                                                                     №51.6
п. Рассвет

О внесении изменений в решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 24 ноября 2011 года № 28.2 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района»
 В целях обеспечения равных прав на получение дополнительного материального обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Староминский район, руководствуясь  статьей 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Внести изменения в  решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 24 ноября 2011 года № 28.2 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района»:
1.1. абзац 2 пункта 3 раздела IV Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района  изложить в следующей редакции:

«Дополнительное материальное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим должности муниципальной службы непосредственно перед увольнением не менее полных календарных месяцев, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, устанавливаемого в соответствии с Законом Краснодарского края «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» и подтверждаемого соответствующим документом».
1.2. пункт 5 раздела IV Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района  изложить в следующей редакции:

«5. Дополнительное материальное обеспечение не выплачивается работающим пенсионерам.».
1.3. пункт 3 раздела VIII Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Староминский район  изложить в следующей редакции:

«3. Выплата дополнительного материального обеспечения прекращается в случае трудоустройства  лица, замещавшего муниципальную должность и (или) должность муниципальной службы,  в случае его смерти, а также в случае признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение ссуда об объявлении его умершим или о признании его безвестно отсутствующим.».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района (Белина).

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                     И.А.Ардашева